
                                        

 

АДМИНИСТРАЦИЯ АЛЕЙСКОГО РАЙОНА 

АЛТАЙСКОГО КРАЯ  
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

               

20.06.2025                                                                                                       № 218 

                                                               г. Алейск 

 
 

О внесении  изменений     в   постановление 

Администрации Алейского района Алтайского края  

от   08.05.2015 №257  «Об утверждении  

положения о системе оплаты труда   работников  

централизованных   бухгалтерий органов 

Администрации      Алейского       района» 
 

 

        В соответствии со статьей 135 Трудового кодекса Российской Федерации, 

руководствуясь статьей 44 Устава муниципального образования муниципальный 

район Алейский район Алтайского края,   п о с т а н о в л я ю: 

        1. Внести в постановление Администрации Алейского района Алтайского 

края от 08.05.2015 №257 «Об утверждении положения  о системе оплаты труда 

работников  централизованных бухгалтерий органов Администрации  Алейского 

района» следующие изменения:  

- приложение к положению о системе оплаты труда работников  

централизованных бухгалтерий органов Администрации  Алейского района 

изложить в новой  редакции (прилагается).  

        2. Признать утратившим силу постановление Администрации Алейского 

района Алтайского края от 07.06.2021 №244 «О внесении изменений в 

постановление Администрации Алейского района от 08.05.2015 №257 «Об 

утверждении положения о системе оплаты труда работников централизованных 

бухгалтерий органов Администрации Алейского района». 

       3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

обнародования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 

1 января 2025 года. 

       4. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте 

Администрации Алейского района Алтайского края в сети «Интернет». 

       5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы Администрации района по финансово-экономическим 

вопросам, председателя комитета по финансам, налоговой и кредитной политике 

Г.В. Гранкину. 
 

 

Глава     района                                                                            С.Я. Агаркова  
 

 

                                              

consultantplus://offline/ref=9EB93FDBD9E30F855AC65F42343F04A534A88316983D7037BDDA3C42985B211F9F1B589721BEA4I


                                                                                 

 

                                                                              Приложение 

                                                                        к постановлению Администрации  

                                                                          Алейского района Алтайского края 

                                                 от 20.06.2025 № 218  

 

                                                                             Приложение 

                                                                             к положению о системе оплаты труда 

                                                                 работников централизованных 

                                                                             бухгалтерий органов Администрации 

                                           Алейского района  

 

                                                              РАЗМЕРЫ 

должностных окладов работников централизованных бухгалтерий 

органов Администрации Алейского района 

 

N 

п/п 

Наименование должности Должностной 

оклад (руб.) 

Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые должности 

служащих третьего уровня" 

1 квалификационный уровень 

1. Бухгалтер, экономист 7337 

2 квалификационный уровень 

2. Бухгалтер 2 категории, экономист 2 категории 8026 

3 квалификационный уровень 

3. Бухгалтер 1 категории, экономист 1 категории 7722 

4 квалификационный уровень 

4. Ведущий бухгалтер, ведущий экономист 8498 

Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые должности 

служащих четвертого уровня" 

1 квалификационный уровень 

5. Руководитель группы 8686 

2 квалификационный уровень 

6. Заместитель главного бухгалтера 9654 

3 квалификационный уровень 

7. Главный бухгалтер, главный экономист
 

10813 



 

 


